piscopus loquitur primus: 'Cum tempus fuit et cum vestro honore id fieri potuit, me ista hortantem non exaudistis. Nunc a vobis est mens Bolizlavi ob longam filii retentionem et custodiam aversa, et vereor, si hunc sine obsidibus aut aliis confirmationibus remittitis, ut in posterum fidelis servitii in ambobus careatis'. Talia loquentem maxima presentium turba consequitur, et pars corrupta id cum honore magno fieri non posse ingeminat. Vicit pecunia consilium et, ut hoc Bolizlavo carius esset, in fidem suam et cum omnibus, quae habebant, Miseconem, haec a cesare suscipiens, reduxit et promissa percepit, ammonens eundem et filium, ut memores Christi et firmae Dei nullum cesari incommodum amplius inferrent nec suos decipi paterentur amicos. Huic dulci ortatui fistulae blandientis more ab hiis protinus respondetur, quod factis postmodum nullatenus completur. Quamvis enim hiis aut fides parva sit aut nulla, tamen hoc nobis inputant, quod ex parte cesaris et nostrorum is tam sero remittitur, qui in numero militum habebatur.

13. Hoc eis erat semper in animo et propterea se in presenciam cesaris non venire affirmabant. Et verum est, quod vox euangelica testatur, excusationem aliquam hunc querere, qui ab amico fami-

by ci przez swoje wrogie stanowisko nie narażali ręczy cieli na ewentualne represje ze strony cesarza. Za takim rozumieniem powyższego tekstu przemawiają również wydarzenia opisane w rozdziale 17 tejże księgi. Mianowicie ci sami książęta, o których tutaj mowa, wysłani do Mieszka już po rozpoczęciu działań wojennych, mówią tam wyraźnie, iż cesarz pozbawi ich majątku, jeżeli Mieszko nie podporządkuje się jego zwierzchnictwu.

⁹¹ P. Ks. VI, uw. 461, Ks. VII, uw. 77.

⁹¹ Tym zdaniem powraca Thietmar do właściwego opowiadania, przerwane z początkiem rozdziału 10, i podaje dalej wypadki, zaszłe po Świętach Wielkanocnych 1015 roku.

⁹² Ew. św. Łukasza, R. 14, 18—20.

⁹³ Tu mamy wyraźny dowód, iż nie sprawa przetrzymania Mieszka była przyczyną odmowy Bolesława Chrobrego stawienia się na dworze cesarskim. Sprawa ta, jak stwierdza Thietmar, była tylko pretekstem, nawet w danej chwili bardzo wygodnym dla polskiego księcia. O istotnych przyczynach odmowy Bolesława patrz wyżej uw. 69. Dalsze światło na stanowisko Bolesława Chrobrego wobec oczekującego go cesarza rzucają Roczniki kwedlinburskie z 1015 r.: Heinricus imperator Merseburgiae paschale festum peregit. Ibi Bolizlavo omnia munera, quae illi miserat, simul cum gratia perdidit, dum illum legatione superba infestum reddidit. (Mon. Germ. Hist. SS. III, s. 83). Poselstwo Bolesława, o którym mówi przytoczony tekst, było tym poselstwem, które przybyło